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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 12-06-2017
Godkendt.



Punkt 2: Samarbejde mellem pædagogiske læringscentre, folkebibliotekerne
og kulturhusene - beslutning

17/7539

Beslutningstema
På baggrund af budgetbeslutning for 2017, skal der tages stilling til det videre arbejde mellem pædagogiske læringscentre,
folkebibliotekerne og kulturhusene i Egedal Kommune.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget/Børne- og Skoleudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller:
1. at der tages stilling til, hvorvidt der i det videre budgetarbejde skal arbejdes med:
a) Flytning af Ganløse Bibliotek til Ganløse Skole, og flytning af lokalhistorisk arkiv til Stenløse Kulturhus.
b) Salg af bygning der rummer Ganløse bibliotek og lokalhistorisk arkiv.
c) Etablering af makerspace i foyeren på Smørum Bibliotek/Kulturhus.
2. at der udarbejdes en langsigtet strategi for bibliotekerne og kulturhuse i Egedal kommune.

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 21. december 2016 kommissorium omkring organisatorisk samarbejde mellem pædagogiske
læringscentre, folkebibliotekerne og kulturhusene. Projektets kommissorium har været at analysere mulige samarbejder
mellem folkeskolernes pædagogiske læringscentre (PLC) og folkebibliotekerne, samt en bedre udnyttelse de berørte
fysiske rammer herunder også Egedal kommunes kulturhuse. Desuden har det være projektgruppens opgave at pege på
mulige rationaler/effektiviseringer, idet der er lagt en budgetreduktion ind på bibliotekernes budget 2018 og frem på 1,0
mio. kr.
Projektet har tætte snitflader til projekt ”Udvikling af skoleområdet”, som ser på rationaler og effektiviseringer på
skoleområdet, projektet starter op til august. Samt til projekt ”Kloge kvadratmeter”, som har til opgave at undersøge
kommunens bygningsmasse med henblik på en bedre udnyttelse. Således vil dette projekts konklusioner skulle
koordineres med de to øvrige projekters konklusioner.
 
Projektgruppens arbejde har taget udgangspunkt i analyse af de forskellige geografiske områder Ganløse, Stenløse,
Smørum og Ølstykke.
 
Projektgruppen har udarbejdet anbefalinger, der umiddelbart er mulige at implementere relativt hurtigt samt anbefalinger,
som kræver en længere tidshorisont og skal analyseres nærmere.
 
 
 
 
Anbefalinger i forhold til fysiske rammer i de forskellige geografiske områder
 
Anbefalinger på kort sigt (2018/ 2019):
 
Ganløse
Ganløse bibliotek flyttes til Ganløse Skole og lokalhistorisk arkiv flyttes til Historiens hus i Stenløse Kulturhus.
Ganløse Bibliotek er p.t. et selvbetjent bibliotek uden åbningstider med personale. Biblioteket har til huse i en ejendom
beliggende centralt i Ganløse by. Ejendommen huser foruden bibliotek også Lokalhistorisk arkiv.
 
Ganløse skole ligger ligeledes placeret central i Ganløse by. Skolen har et stort og velfungerende PLC, hvor
folkebiblioteket vil kunne integreres. Det vil skabe en god synergi mellem skolernes PLC-funktioner og folkebibliotekets
samlinger. Erfaringer fra andre kommuner, som har flyttet en folkebiblioteksfilial ind på en skole, viser en ny
samhørighed, mellem ældre og børn. Der vil dog skulle ses på adgangsforholdende, da lokalet er placeret midt inde i
skolen, dette kan dog løses, såfremt der investeres i ind- og udgangsforhold på skolen. Dette kan finansieres af en del af
salgsindtægten fra det nuværende bibliotek.
 
Smørum
Foyeren på Smørum Bibliotek indrettes til et ”makerspace”.



Foyeren på Smørum Bibliotek fremstår p.t. som et rum, der ikke bliver brugt i væsentlig grad. Det er et stor og lyst rum,
som kan anvendes til mange formål. Projektgruppen har drøftet mulighederne for at anvende foyeren til en PLC-funktion
for skolerne, primært for den nærliggende Boesagerskole. Projektgruppens anbefaler i stedet at der etableres et
”makerspace”, således at der ikke på alle skoler skal findes og ombygges fysiske områder til det nye fag ”Håndværker og
design”.

Et Makerspace kan være mange ting og udvikle sig i mange forskellige retninger, men det er først og fremmest et kreativt
værksted, hvor innovative kræfter kan få grobund for folkeskolernes elever med projekter f.eks. indenfor science, som pt.
er et indsatsområde. Her kan der udveksles idéer og skabes en anden undervisningsform på tværs af teknologier og
kompetencer. Det bedste ved et Makerspace er, at det er elevernes egne ideer og kreativitet, der driver værket. I Danmark
drives en del af de etablerede makerspace af bibliotekerne. Et makerspace vil kunne benyttes af kommunens skoler og
institutioner, frivillige, aftenskoler, samt mindre erhvervsvirksomheder, som mod betaling af materialer, kan benytte
maskinerne.

Der vil være udgifter til indkøb af maskiner og indretning af foyeren til et makerspace samt afsættes et årligt driftsbeløb.

Det bør undersøges, om der kan skabes et frivillighedsnetværk, som evt. kan indgå som en del af driften – f.eks.
pensionerede skolelærere, IT-kyndige m.m. Endvidere skal det afsøges, om der kan søges fonde, som kan understøtte
Science-idéen.
 
Såfremt det besluttes at der skal arbejdes videre med forslagene, vil der blive udarbejdet prioriteringsforslag til brug ved
forhandlinger af budget 2018.
 
 
 
Anbefalinger på længere sigt (2018-2023).
 
Ølstykke:
Der etableres kulturhus og bibliotek med udendørs faciliteter på den nuværende biblioteksgrund.
Biblioteksgrunden sælges til et almennyttigt boligselskab, som bygger boliger på grunden. Stueetagen indrettes til
bibliotek og kulturhus med mødesal, mødefaciliteter og på udearealerne indrettes petanquebaner samt andre
udendørsfaciliteter. Endvidere anbefales det at sælge Græstedgård, og flytte aktiviteter m.m. til det nye bibliotek/kulturhus
i Ølstykke. Således at der skabes et samlet kulturelt knudepunkt i Ølstykke. Biblioteket/kulturhuset udlejes af det almene
boligselskab til Egedal kommune.
 
Alternativt forslag kunne være:
 
Bibliotek og Kulturhus i Egedal By
Etablering af nybygget bibliotek og kulturhus i Egedal by evt. sammen med andre kommunale institutioner. Ved at bygge
et nyt kulturhus/bibliotek i Egedal by, vil man få et hus som dækker hele Stenløse/Ølstykke området. Det vil tilføre
Egedal By liv og kultur. Samt skabe et stærkt kulturelt knudepunkt i denne del af kommunen, suppleret op af Smørum
bibliotek og kulturhus i den sydlige del, således at Egedal kommune vil have to stærke kulturelle knudepunkter til at
understøtte foreningslivet, de frivillige og andre kulturelle tiltag i kommunen.
Rationalet vil være at nedlægge Ølstykke Bibliotek og sælge grunden, nedlægge Stenløse Kulturhus og sælge
ejendommen, samt sælge Græstedgård. I dette forslag kan der også indgås aftale med at almene boligselskab om at
etablere og udleje lokaler til Egedal kommune.
 
Anbefalinger organisatorisk
 
Organisatoriske samarbejde mellem folkeskolernes PLC og folkebibliotekerne.
Der arbejdes videre med udarbejdelse af et projekt med et godkendt administrativt kommissorium, som tager
udgangspunkt i et forpligtende samarbejde på tværs mellem skolernes PLC og bibliotekerne, og dermed få etableret et
effektivt samarbejde, hvor ressourcer og kompetencer udnyttes bedst muligt.
 
Der oprettes endvidere et netværk for de pædagogiske læringscentre på tværs af skoledistrikterne. Dette ses som første
organisatoriske tiltag. Således at der kan udveksles viden og erfaringer med henblik på samlet at koordinere forskellige
opgaver, et eksempel kunne være køb/ eller udlån til hinanden af klassesæt.

Konsekvenser for budgettet
Der udarbejdes forslag til budgetforhandlinger 2018 -2021, såfremt indstillingerne godkendes. Besparelsen på 1,0 mio. kr.
for bibliotekerne findes for 2018 inden for bibliotekernes egen ramme.



Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 06-06-2017
Udvalget anbefaler, at sagen drøftes på et fællesmøde mellem Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 12-06-2017
Udvalget anbefaler, at sagen drøftes på et fællesmøde mellem Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Erhvervsudvalget.



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til logo og nyt navn til Stenløse Kulturhus -
beslutning

17/81

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra Stenløse Kulturhus v/ formand Susan Kielstrup om tilskud på 10.000 kr. til konkurrence om
logo og nyt navn til Stenløse Kulturhusskal det besluttes, om udvalget vil give tilladelse til konkurrence samt om udvalget
vil yde tilskud.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. ansøgning om udskrivning af konkurrence til logo og nyt navn til Stenløse Kulturhus godkendes.
2. ansøgning om tilskud på 10.000 kr. til gennemførelsen af konkurrence godkendes.

Sagsfremstilling
Formanden for Stenløse kulturhus Susan Kielstrup ansøger om 10.000 kr. til at udskrive en navne- og logokonkurrence
blandt alle borgere og erhvervsdrivende i Egedal.
 
Stenløse Kulturhus har eksisteret i lidt over to år og er så småt ved at finde sin form. Aktiviteterne bliver flere og flere og
alsidigheden større og større.
 
Ideen om at udskrive en navne/logo-konkurrence blandt borgere og erhvervsdrivende i Egedal er opstået, da Stenløse
Kulturhus skal signalere, at det er et inkluderende Hus for alle borgere i Egedal.
 
Der ansøges om midler til brug for:
•        Markedsføring af konkurrencen.
•        En gave til vinderen.
•        Festligholdelse i Kulturhuset  i forbindelse med afsløring af vinderforslaget.
•        ”Produktion” af Logo- og Navneskilt hos en lokal grafiker.

Konsekvenser for budgettet
Ansøgningen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften på 10.000 kr. kan tilvejebringes via Kultur- og
Erhvervsudvalgets aktivitetspulje.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 12-06-2017
Administrationens indstilling til punkt 1 og 2 blev ikke godkendt.
Udvalget fastholder at Kulturhuset fortsat hedder Stenløse kulturhus.



Punkt 4: Ansøgning om tilskud til opstart af svømmeundervisning for børn
med særlige behov - beslutning

16/101

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Ledøje-Smørum Svømmeklub om tilskud på 14.000 kr. til opstart af
svømmeundervisning for børn med særlige behov.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgningen om tilskud til svømmeundervisning for børn med særlige behov, bevilges
tilskud på 14.000 kr.

Sagsfremstilling
Ledøje-Smørum Svømmeklub, som udøver deres aktivitet i svømmesalen på Boesagerskolen i Smørum, ønsker at starte et
svømmeundervisnings hold op, for børn med særlige behov. Disse behov kan være fysiske eller psykiske handicaps eller
andre specielle behov. Svømmesalen er ikke egnet til børn med større fysiske handicaps, hvor der kræves meget hjælp for
at komme i vandet. Børn med mindre handicaps og som er delvist selvhjulpen har mulighed for at komme på holdet.
 
Svømmeholdet er tiltænkt børn i alderen fra 6 år, som har lyst til at lære at svømme og være i vand. Formålet med
undervisningen er, at det enkelte barn opnår fortrolighed med vandet, og lærer at kunne klare sig i vandet. Undervisningen
bygger på de færdigheder, der er nødvendige for at kunne lære crawl og rygcrawl, som f.eks. flyde, dykke, balanceøvelser
samt vejrtrækningsøvelser. Disse færdigheder vil blive indøvet med sjove aktiviteter, hvor der bliver taget hensyn til det
enkelte barns færdigheder og kunnen. Fokuspunkter for undervisningen er nærhed, ro og kontakt  med barnet.
 
Undervisningen vil foregå i Svømmesalen på Boesagerskolen en gang om ugen. Der vil være max. 8 børn på holdet, med
to trænere og to hjælpetrænere.
 
Trænerne har modtaget undervisning i håndtering af børn med særlige behov, så undervisningen bliver bedst muligt
tilpasset det enkelte barn.
 
For at holde kontingentet for dette hold på samme  niveau med de øvrige hold, som Svømmeklubben tilbyder, ansøger
klubben om tilskud på 14.000 kr. til delvis dækning af trænere og hjælpetrænere udgiften. Et normalt kontingent for en
sæson er ca. 750,- kr. pr. barn.
 
Budget for holdet
 
Indtægt ved 8 svømmere  à 1.000 kr.                                       8.000 kr.
 
Lønudgift 30 lektioner 3 trænere og
3 hjælpetrænere                                           21.000 kr.
 
Undervisningsmateriale                                   1.000 kr.                               
 
Underskud                                                   14.000 kr.

Konsekvenser for budgettet
Ansøgningen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften på 14.000 kr. kan tilvejebringes via Kultur- og
Erhvervsudvalgets incitamentspulje.
 
Incitamentspuljen
Budget 2017 Anvendt/disponeret Ansøgt Restbeløb

61.000 20.000 Jump4Fun 41.000

 14.000 LS svømmeklub 27.000



    

    
 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 12-06-2017
Administrationens indstilling godkendes som et opstartstilskud.



Punkt 5: Lukket: Lukket sag - Prioritering af fagudvalgenes
udvidelsesønsker til budget 2018-21 - drøftelse

17/7387



Punkt 6: Forslag til forenkling af beskæftigelsesindsatsen - orientering

17/7239

Beslutningstema
På baggrund af Beskæftigelsesministerens brev om forslag til regelforenklinger af beskæftigelsesindsatsen har Egedal
Kommune meldt en række forslag ind til regelforenklinger på beskæftigelsesområdet.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om forslag til regelforenklinger af beskæftigelsesindsatsen tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen har i et brev til landets kommuner den 7. april 2017 bedt om forslag til
forenkling af reglerne på beskæftigelsesområdet.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget opfordrede på udvalgsmødet den 8. maj 2017 til, at kommunen udarbejder en samlet
tilbagemelding, og orienterer om forslag, der er indgivet fra Egedal Kommune.
 
Egedal Kommune har på denne baggrund meldt en række forslag ind fra de ansatte i Jobcenteret til
Beskæftigelsesministeren. Blandt disse kan følgende fremhæves:
 

En sammenlægning af en række målgrupper på beskæftigelsesområdet. Eksempelvis en sammenlægning af
målgrupperne jobafklaringsforløb og ressourceforløb til en samlet målgruppe.
Større fleksibilitet i tidspunktet for afholdelse af samtaler med borgerne samt større frihed til at planlægge
samtalefrekvensen individuelt efter borgerens behov.
En afskaffelse af kravet om, at A-kasserne skal deltage i første samtale med nyledige a-dagpengemodtagere. Reglen
har vist sig svær at få til at fungere i praksis, og der er samtidig meget få A-kasser, som deltager i samtalerne.
En generel harmonisering af reglerne for hvornår en borger kan komme i løntilskud, eksempelvis at der åbnes op
for, at en ledig sygedagpengemodtager kan fortsætte i et eksisterende løntilskud, når personen raskmeldes.
En ændring af begrebet ”Uddannelseshjælp”, da det giver indtryk af, at de unge kan møde op og modtage ydelsen
ved frafald fra en uddannelse. Ydelsen bør i stedet kaldes ”Kontanthjælp”.
En forenkling af sanktionsreglerne på kontant- og uddannelseshjælpsområdet, da der på nuværende tidpunkt er
mange forskellige regler og typer af sanktioner.
En forenkling af reglerne omkring kontanthjælpsloftet og 225-timers reglen, hvor borgerne risikerer at få  nedsat
deres ydelse. Der er tale om administrativt meget tunge ordninger, der alligevel ikke øger incitamentet til at komme
i beskæftigelse.
En nedlæggelse af diverse puljer, alternativt en forenkling af kravene for puljeregnskab og administration, herunder
hvilke uddannelser, der er godkendte under den enkelte pulje.
Et totalt stop for lovændringer på beskæftigelsesområdet i første omgang på 12 måneder. Herved er der mulighed
for at lave et grundigt forarbejde i forhold til gennemførsel af regelforenklinger. Ligeledes bliver der bedre
mulighed for at finde ud af, hvilken del af beskæftigelsesindsatsen, der reelt set har effekt. Dette er ikke muligt med
det nuværende høje reformtempo.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 12-06-2017
Taget til efterretning.



Punkt 7: Nøgletal for beskæftigelsesindsatsen i Egedal - orientering

17/7690

Beslutningstema
På baggrund af Nøgletal for beskæftigelsesindsatsen i Egedal fra februar 2017 orienteres der om udviklingen i udvalgte
nøgletal på beskæftigelsesområdet.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen omkring nøgletal for beskæftigelsesindsatsen i Egedal tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har den 19. maj 2017 fremsendt nøgletal for beskæftigelsesindsatsen i
Egedal for februar 2017. I analysen sammenlignes Jobcenter Egedal med en række sammenlignelige jobcentre.
 
Overordnet måles der på otte nøgletal. Heraf indtager Egedal en plads i den øverste tredjedel af jobcentrene på fire
områder, mens der er tre områder, hvor Egedal ligger i den nederste tredjedel.
 
I forhold til de tre nøgletal, hvor jobcenteret ligger i den nederste tredjedel blandt de sammenlignelige jobcentre, kan
følgende bemærkes:

”Jobcenteroverblik” måler andelen af borgere i kommunen, der er på offentlig forsørgelse. Der er sket et fald i
andelen af borgere på offentlig forsørgelse fra 13 procent i februar 2015 til 12 procent i februar 2017.
”Reform af førtidspension og fleksjob” måler på, at flest mulige skal i arbejde og forsørge sig selv. I nøgletallet
indgår en række indikatorer, som overordnet viser, at Egedal på landsplan har en meget lav andel af udsatte
personer på offentlig forsørgelse, men at den virksomhedsrettede indsats for borgere på ressourceforløb skal
styrkes. Siden målingen har jobcenteret intensiveret den virksomhedsrettede indsats for denne målgruppe.
”Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft” måler på andelen af virksomheder i
kommunen, hvor der er etableret løntilskud, fleksjob med videre. Det bemærkes, at ordinære ansættelser ikke
indgår i målingen.

 
De fire nøgletal, hvor jobcenteret ligger i den øverste tredjedel blandt de sammenlignelige jobcentre er:

”Kontanthjælpsreformen”, der måler på antallet af personer på kontant- og uddannelseshjælp, hvor jobcenteret er
nr. 2 på landsplan.
”Flere unge skal have en uddannelse”.
”Sygedagpengereformen”, der måler på varig nedbringelse af sygefraværet.
”Borgere i udkanten af arbejdsmarkedet” måler på, at borgere, herunder langtidsledige kontanthjælpsmodtagere,
skal tættere på arbejdsmarkedet.

 
Det sidste nøgletal, hvor jobcenteret ligger i den midterste tredjedel omhandler en varig reduktion i antallet af
dagpengemodtagere.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 12-06-2017
Taget til efterretning.

Bilag

Nøgletal for beskæftigelsesindsatsen i Egedal - Februar 2017



Punkt 8: Sager til orientering

16/16918

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:

 
Borgerservice:

Ankestyrelsen har gennemført en praksisundersøgelse vedrørende kommunernes praksis, når de træffer afgørelse
om sanktion efter § 36 i lov om aktiv socialpolitik, som omhandler fradrag i kontant- eller uddannelseshjælp, hvis
en borger udebliver fra et tilbud fx virksomhedspraktik uden rimelig grund.

Ankestyrelsen anbefaler bl.a. følgende på baggrund af praksisundersøgelsen:

At kommunen sikrer, at der er givet tilstrækkelig vejledning, og at vejledningen er dokumenteret på
borgerens sag, herunder vejledningens konkrete ordlyd
At kommunen afklarer tvivl om, hvorvidt en borger har rimelig grund til at udeblive

Samtlige anbefalinger kan ses i bilaget. Egedal Kommune har ikke deltaget i praksisundersøgelsen, men er opmærksom
på Ankestyrelsens anbefalinger.

Erhverv:

Administrationen har fundet en IT løsning, som kan tilgodese ønsket om gennemsigtighed ved valg af leverandører
til vedligeholdelsesopgaver på kommunens ejendomme og grønne områder. Efter sommerferien vil det blive sat i
værk.
Den 8. juni 2017 afholdes en erhvervstemadag for medarbejdere med virksomhedskontakt. Formålet med dagen er,
at sætte fokus på hvordan vi yder virksomhederne den bedst mulige service. På dagen deltager et virksomhedspanel
bestående af 5 lokale virksomhedsledere.
HIP Iværksætterhuset afholder Iværksætterintro den 10. august 2017 kl. 9.00 – 11.30, og Speedrådgivning den 15.
august kl. 16.30 – 18.30. Begge arrangementer afholdes på Egedal Rådhus
HIP Iværksætterhuset afholder fire workshops på Egedal Rådhus i løbet af efteråret 2017. Datoer og temaer for de
fire workshops er endnu ikke fastlagt.

 
Jobcenter:

KL har præsenteret deres forslag til en forenklet og mere effektiv beskæftigelsesindsats. I dag kan borgerne opdeles
i 14 målgrupper og 80 undergrupper med forskellige regler. Antallet af målgrupper skal skæres ned til fem
hovedmålgrupper med et sæt fælles rammeregler.  Formålet er at sikre en indsats, der giver grundlag for
sammenhængende forløb, der giver mening for borgerne, sikrer beslutningsdygtige og handlekraftige medarbejdere
og som skaber fremdrift og resultater for borgere og understøtter et velfungerende arbejdsmarked. Ambitionen er
også, at medarbejderne kan skære 10 minutter af de 45 minutter pr. time, der i dag bruges på administration.

Forslaget kan læses her: http://www.kl.dk/Kommunale-opgaver/Beskaftigelse/Beskaftigelsesindsats/
 
 
Kultur og fritid:

Orientering om status for lokalebookingsystemet BRND

http://www.kl.dk/Kommunale-opgaver/Beskaftigelse/Beskaftigelsesindsats/


Den 10. maj på dagplejens dag var Ege og MariMarolle på besøg i 4  legestuer i Egedal.

Den 18. maj underholdt Ege og MariMarolle  ca. 70 børnehavebørn til stort arrangement på biblioteket i Stenløse
Kulturhus. Borgmesteren deltog og snakkede med børnene. De blev præsenteret for en ny sang med fagter ”Krible Krable
Sangen” og den sædvanlige Egesang, børnene dansede med og var glade. De fik også præsenteret Ege hånddukken, som
først bliver uddelt efter sommerferien til alle daginstitutioner, sammen med et ”inspirationskatalog”.  Ege hånddukker
uddeles i en fin ”sovepose”, som er syet af Jobbroen. 
Den 29. og 31. maj var der et lignende arrangement på Ølstykke og Smørum Bibliotek, dog med knap så mange børn.
Arrangementerne er udarbejdet i samarbejde mellem børnebibliotekarerne og Kultur og Fritidsafdelingen. Der er planer
om at lave noget lignende i løbet af efteråret for de nuværende børnehaveklassebørn rundt i hele kommunen, hvor
børnene lige er rykket til og derfor ikke har mødt Ege.
•  1. Åbningsdag for Friluftsbadet i Ganløse var lørdag 3. juni med gratis adgang for alle. Personalet sørgede for at
igangsætte legeaktiviteter og konkurrencer for de fremmødte. Grillen blev stillet til rådighed, og der blev opfordret til, at
man tog madkurven med.
•  Der er indgået en ny aftale med App Wannasport efter en vellykket prøveperiode. Der åbnes nu for leje af flere typer af
faciliteter: tennisbaner, krolfbaner samt svømmebaner i friluftsbassinet.
•  Ølstykke svømmehal reducerer åbningstider i sommerperioden. Svømmehallen er lukket for offentlig badning om
fredagen i juli og august 2017 (det vedrører morgen- og eftermiddagsåbent) Øvrige åbningstider ændres ikke. I tidligere år
blev der reduceret i aftensåbning og morgenbadning i sommerperioden, men i 2017 fastholdes den velbesøgt
aftensåbningstid. Derimod lukkes den mindre besøgt tid fredag eftermiddag. Svømmehallen  har desuden lukket som
sædvanlig i uge 28 – 30.
•  Kortlægning af tilgængelighed af Kommunens idrætsfaciliteter (for handicappede brugere) er påbegyndt. Resultatet af
kortlægningen af Ølstykke Svømmehal er synlig på svømmehallens side på egedalkommune.dk. Der arbejdes målrettet
med forbedringer af tilgængeligheden i samarbejde med Center for Ejendomme og Intern service.
 
Arkiv og museum:

Svenske Slaget i Smørum blev afholdt den 21. maj. Der var i år skruet op for det dramaturgiske indslag med mange
skuespillere og heste, der optrådte. Arrangementet var velbesøgt med noget flere besøgende end sidste år, anslået
over 1.500. Hovedparten af de deltagene er frivillige fra foreninger og arkiv/museum.
Den 3. juni 2017 var der Mølledag på Skenkelsø Mølle kl. 10 – 14. Temaet var husflid og håndværk med
demonstration af forskellige aktiviteter, hvor publikum og børn kan deltage. Årets særudstilling ’Fra Vugge til
Grav’ på 1. salen i stuehuset åbnede med mange flotte dragter fra museets samling.
13. juni 2017 er der dialogmøde om de frivilliges indsats. Hvordan stilles de frivillige, der arbejder for Egedal
Kommune forsikringsmæssigt. Forsikringsmæglerfirmaet Contea, inviterer til mødet.
Den 18. juni 2017 er der Dansk Mølledag på Skenkelsø Mølle kl. 10 – 16. Dansk Mølledag, arrangeres af Dansk
Møllerforerning: hvor samtlige danske vind- og vandmøller inviterer til åbent hus. Der vil blive fremstillet
vindmøller for børnene og bagt klatkager. I samarbejde med Ølstykke Veteranbilklub vil der blive vist flotte
veteranbiler og motorcykler.

 
Musikskolen:

Musikskoledage i Tivoli. Fem større orkestre fra Egedal Musikskole deltog i maj måneds festdag i Tivoli. Se
facebook ift. billeder
Spil Dansk 2017. Styregruppen har haft besøg af direktør for Spil Dansk – Ricco Victor – og fik en gennemgang af
dette års muligheder og program. Styregruppen vil markere uge 44 særligt.
Studietur og udveksling med projektet  Jedem kind ein instrument (JEKI) i Hamborg. Repræsentanter for
musikskolen og folkeskolen og forsker fra DPU har væretl i Hamborg den 17.-18. maj. Der oplevede de en stor
koncert a la ”Musikkens Dag” med 800 deltagende folkeskolebørn og undervisningsbesøg på to skoler.

JEKI har inspireret Egedal og ligner Egedals model for instrumentklasser, men bare i en meget større skala. Alle elever på
62 skoler (indskoling) spiller instrumenter i 0.-4. klasse.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 12-06-2017
Taget til efterretning. Endvidere blev orienteret om besøg fra England kaldet ”home office” til Jobcenteret.

Bilag

Ankestyrelsens praksisundersøgelse om kommunernes anvendelse af sanktioner over for uddannelses- og
kontanthjælpsmodtagere.pdf
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